

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.31/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಅಣಜಿ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಬಸವರಾಜ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
ವಯಸ್ಸು	25 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಶೇತ್ಕರಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಗಣಜೂರ		

ದಿ: 01.04.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ಚಾ.ಸಾ-7 ತಂದೆ, ಚಾ.ಸಾ-8 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾ.ಸಾ-6 ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ. ಆಕೆ ನನ್ನನ್ನು ದತ್ತು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಅವರ ದತ್ತಕ ಮಗ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಇದ್ದು, 2022 ರ 12 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಪ್ರಕರಣ ಸಂಬಂಧ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ-6 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-7 ರವರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02-00 ಘಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಬಂದೆ, ಚಾ.ಸಾ-6 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-7 ರವರು ಕಛೇರಿ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯ ಗೇಟಿನ ಬಳಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಕಚೇರಿಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚೀರಾಡಿದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ಒಳಗಡೆ ಹೋದೆ. ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೊರಳಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಜಾಡಿಸಿ ಒದೆಯುತ್ತಿದ್ದ. ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

2) ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕೈ ಮುರಿದಿತ್ತು, ಎದೆಗೆ, ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೇ ದಿನ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಜಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿರುವ ಶಾಂತವ್ವ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು

ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು, ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-3 ಎಂದು, ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

3) ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮುದಕಿ ಆಸ್ತಿ ಬೇಕಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಜೀವಂತ ಬಿಡುವದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದಕಿಯನ್ನು ಕಿಡ್ನಾಪ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ಏನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರೋ, ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯನ್ನು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಹಳೇ ಪಿ.ಬಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬೈಪಾಸ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಾರ ನಂಬರ: ಕೆಎ-27/ಎನ್-7654 ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಜಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎ.ಎ.ಪಿ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇರುವದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.