

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.31/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಬಸವರಾಜ ಅಣಜಿ	ಸಿಡಬ್ಲೂ	7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಚನ್ನಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲೂ	2
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೃಷಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಗಣಜೂರ		

ದಿ: 14.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಭಾರ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ಚಾ.ಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾ.ಸಾ-6 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಒಂದನೇ ಹೆಂಡತಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಂಡತಿಯರು. ಒಂದನೇ ಹೆಂಡತಿ ಚಾ.ಸಾ-6 ಹನುಮವ್ವರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಆಗದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪಾರವ್ವರವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಇಬ್ಬರೂ ಹೆಂಡತಿಯರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಣಜೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಗಣಜೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ: 111 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 04 ಎಕರೆ 08 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಈ ಜಮೀನನ್ನು ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರ ತಂದೆಯ ತಮ್ಮ ಗೇಣಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

2) ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಮಗನಾದ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರು ದತ್ತಕಕ್ಕೆ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ದತ್ತುಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಮೂಲಕ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರಿಗೆ ದತ್ತಕಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಆಗುವ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರು ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿ ನನಗೆ ಬರಬೇಕಾಗಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಹೀನಾಮಾನವಾಗಿ ಬೈಯ್ದು, ಆಸ್ತಿ ಕೊಡುವದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬೈದು, ದೂಡಿ ಕಳುಹಿಸಿದರು.

3) ನಂತರ ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರು ಬಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜಮೀನನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುವದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಆಕೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ್ಗೆ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ಘಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ-1, ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಆಸ್ತಿ ಬೇಕಾ ಎಂದು ಹೀನಾಮಾನವಾಗಿ ಬೈಯ್ದು ನನ್ನ ಎದೆಯ ಮೇಲಿನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು, ಮುಷ್ಟಿಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮುಖಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಚಾಡಿಸಿ ಒದ್ದ. ನಾನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಕೈ ಮೇಲೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಕಾಲಿಟ್ಟು ತುಳಿದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ನಿನ್ನ ಜೀವಂತವಾಗಿ ಬಿಡುವದಿಲ್ಲ, ಸುಟ್ಟುಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು.

4) ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಹಿಂದೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಕುಳಿತು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ ನಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ಬಂದು, ಆರೋಪಿತರು ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಹಳೆ ಪಿ.ಬಿ.ರಸ್ತೆಯ ಬೈಪಾಸ್ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಜಲ್ಲಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಶಾಂತವ್ವರವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಶಾಂತವ್ವರವರಿಗೆ ನಾವು ಬರುವವರೆಗೂ ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರು ಇಲ್ಲೇ ಇರಲಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಶಾಂತವ್ವರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾ.ಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗ ಹೇಳಿದ.

5) ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡುವ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರು ಧಾರವಾಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕಾರಣ ನೀಡಿ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾರಣವು ಸಮಂಜಸವಾದ ಕಾರಣ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.