

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.31/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಚಿನ್ನಪ್ಪ ಹಾನಗಲ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	2
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಶಿವಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	2
ವಯಸ್ಸು	66 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೃಷಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬಿಂಗಾಪುರ ತಾ: ಹಾನಗಲ್		

ದಿ: 04.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಭಾರ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ನಾನು ಈಗ ನಿ.ಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ-2 ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-3 ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಾವೇರಿಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರು ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಬಂದಾಗ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳಿಬ್ಬರೂ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಹಾವೇರಿಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-3 ರವರನ್ನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-3 ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರೂ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾವು ಅಷ್ಟೇ ನೋಡಿದ್ದೇವೆ, ಮುಂದೆ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2) ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ-3 ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಮೂರು ಜನ ಇದ್ದೇವು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಚಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-1 ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಗೂ ಚಾ.ಸಾ-3 ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಗಿನ 11-00

ಘಂಟೆಯಿಂದ 11-45 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

3) ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾವು ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ಒಂದೇ ಕುಲದವರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಕೃಷಿ ಜಮೀನುಗಳು ಹಾನಗಲ್ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ಹಾವೇರಿ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ-3 ಹೊನ್ನಪ್ಪ ತಂದೆ ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ಈತನು ಹಾವೇರಿ ತಾಲೂಕು ದೇವಗಿರಿ ಗ್ರಾಮದವನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾ.ಸಾ-3 ಹೊನ್ನಪ್ಪ ನಾನು ಹಾವೇರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಚೊತೆ ಕೂಡುತ್ತಾನೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾನೆ. ಘಟನೆ ಆದ ದಿವಸವೇ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಘಟನೆ ಆದ ದಿವಸ ಮಾತ್ರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದೇನು, ನಂತರದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿ ಮತ್ತು ಉಪ ಕಂದಾಯ ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ ಹಾಗೂ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಮತ್ತು ಎಡಿಎಲ್‌ಆರ್ ಇವರ ಕಛೇರಿಗಳು ಒಂದೇ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಕೇವಲ ಒಂದೇ ದಾರಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಒಂದೇ ಗೇಟು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ದಿವಸ ಸಾವಿರಾರು ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

4) ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಈತನ ಊರು ಗಣಜೂರ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಈತನ ಚೊತೆ ಹಾವೇರಿಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನೋಟಿಸ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂದಾಗ

ನಾನು ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಏಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಒದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತು ಹಾಕುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಚಾ.ಸಾ-3 ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ-4 ರಂತೆ ಇಬ್ಬರೂ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದು, ನಂತರ ನಿ.ಪಿ-2 ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಓದಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ, ನಾನು ಆ ಕುರಿತಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿ.ಪಿ-4 ಪೋಟೋ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.