

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.31/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಹೊನ್ನಪ್ಪ ಬಸಾಪುರ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	3
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	3
ವಯಸ್ಸು	56 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೃಷಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ದೇವಗಿರಿ ತಾ: ಹಾವೇರಿ		

ದಿ: 04.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಭಾರ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ-2 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಸಾ.-3 ಚನ್ನಪ್ಪ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತನ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಘಟನಾನಿ.ಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಸ್ಥಳದ ನಿ.ಪಿ-3 ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು 2022 ರಲ್ಲಿ ಹಾವೇರಿಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-3 ಚನ್ನಪ್ಪ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿಯೇ ಹಾವೇರಿಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಬಂದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನೂ ಸಹ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯ ಮೇಲೆ ಇಬ್ಬರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

2) ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚನ್ನಪ್ಪನನ್ನು ಕರೆದಾಗ ನಾವು ಇಬ್ಬರೂ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಗೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದನು ಮತ್ತು ಆತನೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಘಟನಾ

ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಬೆಳಗಿನ 11-00 ಘಂಟೆಯಿಂದ 11-45 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ-4 ಪೋಟೋ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

3) ಚಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-2 ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಇಬ್ಬರೂ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಇತನೂ ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಮಾತ್ರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆತ ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಕೃಷಿ ಜಮೀನಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ಹಾವೇರಿಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಗೆ ದೇವಗಿರಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಹೋದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯುವಾಗ ಚಾ.ಸಾ-2 ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಆತನನ್ನೂ ಸಹ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-2 ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಇಬ್ಬರನ್ನೂ ಪೋಲೀಸರು ಪೋಲೀಸರ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಇಬ್ಬರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಪೋಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹಾವೇರಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯ ಗೇಟ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಉಪತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರ ಕಛೇರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಒಂದು ಕೋರ್ಟಿನ ಹಾಲ್ ಇರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಆ ಕೋರ್ಟಿನ ಹಾಲ್ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗೋಡೆ ಇದ್ದು, ಅದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹಾಲ್ ಇರುತ್ತದೆ, ಆ ಹಾಲ್ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4) ನಾನು ಹಲವಾರು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಒಡನಾಟದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಈತನ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಹ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲದೇ ನಿ.ಪಿ-4 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು 2023 ಈಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ-1 ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪ ಈತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.