

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.31/2023

| | | | |
|------------------|-----------------|---------|---|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | ಗಂಗಾಧರ ಕುಲಕರ್ಣಿ | ಸಿಡಬ್ಬೂ | 4 |
| ತಂದೆ ಹೆಸರು | ಶಂಕೃಪ್ಪ | ಪಿಡಬ್ಬೂ | 5 |
| ವಯಸ್ಸು | 54 ವರ್ಷ | | |
| ಉದ್ಯೋಗ | ಕೃಷಿ | | |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | ಸವಣೂರ | | |

ದಿ: 07.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಭಾರ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ತನ್ನದೇ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6(ಎ) ಎಂಬುದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೊ ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ-6 ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲ ಸಂಗತಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಎರಡು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ದೇವಗಿರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದೇವಗಿರಿ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಚಹಾ ಕುಡಿಯುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಭಾರ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2) ದಿನಾಂಕ: 18.09.2022 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-5 ಇಬ್ಬರನ್ನೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-27/ಎನ್-7654 ಈ ವಾಹನವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಂತರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗಿನ 11-15 ರಿಂದ 12-00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ

-2-

ಸಿ.ಸಿ.31/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಾಹನವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.

-2-

ಸಿ.ಸಿ.31/2023
ಸಿ.ಠಬೂಂ-4, ಪಿ.ಠಬೂಂ-5