

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.31/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಸೋಮನಗೌಡ ಮನ್ನಂಗಿ	ಸಿಡಬ್ಬೂ	5
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ರೇವನಗೌಡ	ಪಿಡಬ್ಬೂ	6
ವಯಸ್ಸು	35 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೃಷಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಲ್ಲಾಪುರ		

ದಿ: 07.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಭಾರ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ತನ್ನದೇ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-6(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ-7 ಪೋಟೊ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪೋಟೋ ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ-6 ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲ ಸಂಗತಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಒಂದುವರೆ ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ದೇವಗಿರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದೇವಗಿರಿ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಚಹಾ ಕುಡಿಯುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಭಾರ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2) ದಿನಾಂಕ: 18.09.2022 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-4 ಇಬ್ಬರನ್ನೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-27/ಎಕ್ಸ್-6757 ಈ ವಾಹನವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಂತರ

-2-

ಸಿ.ಸಿ.31/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-5, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗಿನ
11-15 ರಿಂದ 12-00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು
ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.