

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.31/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಹನುಮವ್ವ ಅಣಜಿ	ಸಿಡಬ್ಬೂ	6
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಚನ್ನಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಬೂ	7
ವಯಸ್ಸು	60 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಗೃಹಿಣಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಗಣಜೂರ		

ದಿ: 07.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಭಾರ ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ಚಾ.ಸಾ-1 ನನ್ನ ದತ್ತಕ ಮಗನಾಗಬೇಕು. ಚಾ.ಸಾ-7 ಬಸವರಾಜ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಬೇಕು. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಧ್ಯಾಮಣ್ಣ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 05 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯು ಗಣಜೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಐದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಡೆದಂತಹ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಭಾರ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2) ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಗಣಜೂರಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳಾದ 111/2 ಅ/2 02 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಅದೇ ರೀತಿ ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಾದ 111/2 ಅ/1 02 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಿದ್ಧಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಾಗ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ನನ್ನನ್ನು ಜಲ್ಲಾಪುರದವರು ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅಪಹರಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಜಲ್ಲಾಪುರದವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ದಿವಸ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ಬಳಿಕ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು

ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದಾಗ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಸಹ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

3) ನಾನು ಈಗ 5 ವರ್ಷದಿಂದ ಗಣಜೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಮೊದಲು ನಾನು ಸೊರಬ ತಾಲೂಕಿನ ಆನವಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆನವಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಮುರಿಗೆಪ್ಪ ಅಂತಾ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆ ಆನವಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಶಿರಾಳಕೊಪ್ಪ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಚುನಾವಣೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿನ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಆಧಾರಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ನನ್ನ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶಾಂತಮ್ಮ ಕೋಂ ಮುರಿಗೆಪ್ಪ ಅಂತಾ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ಈಗ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಬರುವ 60 ವರ್ಷದ ಬಳಿಕ ಕೊಡುವಂತಹ ಪಿಂಚಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಶಾಂತಮ್ಮ ಕೋಂ ಮುರಿಗೆಪ್ಪ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4) ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಈತನಿಗೆ ಪಾರವ್ವ ಎನ್ನುವ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ಎರಡನೇ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ 5 ವರ್ಷದಿಂದ ನಾನು ಗಣಜೂರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಈತನನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ನಾನು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಆಧಾರಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ರೇಷನ್‌ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಎಂದು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಮುರಿಗೆಪ್ಪ ಅಂತಾಲೇ ಇದ್ದವು.

5) ನಾನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿ ಏನು ಎಂಬುದು ಮತ್ತು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ ಏನು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಂತಹ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಅಣಜಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ

-3-

ಸಿ.ಸಿ.31/2023

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಮತ್ತು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಅಣಜಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ ಮತ್ತು ಇದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಅಪಹರಿಸಿಕೊಂಡು ಯಾರು ಸಹ ಹೋಗಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ, ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.

-3-

ಸಿ.ಸಿ.31/2023
ಸಿ.ಠಬೂಂ-6, ಪಿ.ಠಬೂಂ-7